
INDIZIONE GARA CONSULENZA CERTIFICABILITA DATI DI BILANCIO pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 554 del 15.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento
dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv.Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 e la nota n. 13746 del 12.10.2012 con la quale il
Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad interim
del Servizio Provveditorato la firma dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi
alla stipula;

RICHIAMATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto attraverso una
procedura pubblica che garantisca all’Azienda la migliore consulenza professionale
nell’ambito dell’organizzazione contabile dell’Azienda al fine di un accompagnamento alla
certificabilità dei dati di bilancio;

PRESO ATTO che il Servizio di formazione di cui trattasi è stato approvato dal Collegio di
Direzione Aziendale nella seduta del 15.03.2013 ed è stato inserito nel Piano della
Formazione Aziendale dell’anno 2013;

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi verrà svolto d’intesa cin l’Ufficio Formazione
Aziendale;

CONSIDERATO il decreto del Ministero della Salute del 18.01.2011 avente oggetto la
valutazione straordinaria dello stato delle procedure amministrativo-contabili necessarie ai
fini della certificazione dei bilanci delle aziende sanitarie locali;

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura del “servizio di consulenza
professionale in ambito organizzativo contabile dell’Azienda relativo al sistema
di controllo interno ed al percorso di accompagnamento alla certificabilità dei
dati di bilancio”.



INDIZIONE GARA CONSULENZA CERTIFICABILITA DATI DI BILANCIO pag. 2 di 4

CONSIDERATA altresì la necessità di nominare un RUP del procedimento di cui trattasi che
viene individuato nella persona del Dott. Antonio Sale, funzionario amministrativo del servizio
Provveditorato aziendale;

VISTI gli schemi del Bando di gara, del Capitolato speciale d’appalto, del Disciplinare di gara
e relativi allegati proposti dal Servizio Provveditorato;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. n. 163/06;

VISTO il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) Di indire, nelle forma prevista dagli artt. 55, 63 e ss. del D. Lgs n. 163/2009,
Procedura aperta ex art. 55 D.Lgs. n. 163/2006 per la fornitura del servizio di
consulenza professionale in ambito organizzativo contabile dell’Azienda relativo al
sistema di controllo interno ed al percorso di accompagnamento alla certificabilità dei
dati di bilancio della ASL di Nuoro;

b) Di approvare la nomina a Responsabile Unico del Procedimento del Dott. Antonio
Sale;

c) Di approvare il Bando di gara, il Capitolato speciale d’appalto, il Disciplinare di gara e
relativi allegati riferiti alla gara d’appalto di cui trattasi;

d) Di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs.n. 163/2006 sulla
base dei criteri indicati e dettagliatamente specificati nella documentazione di gara;

e) Di dare atto altresì che il Bando di gara verrà pubblicato, per estratto su due dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione
locale e, in forma integrale, sul sito web dell’Azienda Sanitaria di Nuoro
(http://www.aslnuoro.it);



INDIZIONE GARA CONSULENZA CERTIFICABILITA DATI DI BILANCIO pag. 3 di 4

f) Di dare atto che lo svolgimento del servizio avverrà d’intesa con l’Ufficio formazione
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per le parti di propria competenza

g) Di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale la
documentazione di gara elencata ai precedenti punti c) e d);

h) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera

f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



INDIZIONE GARA CONSULENZA CERTIFICABILITA DATI DI BILANCIO pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


